[bookmark: _GoBack]Распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 27.02.2023г. № 157

О внесении изменений в распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 22.11.2021года № 1081

В соответствии с Федеральными законами «Об образовании в Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1.Внести в Распоряжение № 1081 от 22.11.2021года «О размере денежных средств, выделяемых из бюджета на обеспечение бесплатным горячим, льготным горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Сосновского муниципального района» следующее изменение:
1.1. Пункт 2 распоряжения изложить в следующей редакции:
«Размер денежных средств, выделяемых из бюджетов на льготное горячее питание учащихся из малообеспеченных семей обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Сосновского муниципального района на одного учащегося в день – 45 рублей 25 копеек, в том числе:
- областной бюджет – 32 рубля 43 копейки
- местный бюджет – 12 рублей 82 копейки».
2.    Признать утратившим силу Распоряжение от 01.06.2022г № 492.
3. Управлению муниципальной службы (Т.Е. Шахова) обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения и разместить его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
4. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района (Аллеборн Т.В.).
5.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                           Е.Г.Ваганов